平成 24 年 5 月 24 日

各      位

会 社 名   株式会社九州リースサービス

代表者名  代表取締役社長  藤 丸  修

（コード番号  8596  福証 ）

問合せ先 上席執行役員業務本部長  山下 伊佐夫

（ＴＥＬ. 092-431-2530）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の完全子会社である株式会社ケイ・エル

宮崎を、平成 24 年 6月 28 日開催予定の当社定時株主総会における合併契約書締結承認議案の承認可決

を条件として、吸収合併（以下、「本合併」という）することを決議し、合併契約を締結しましたので

お知らせいたします。なお、本合併は当社完全子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１． 合併の目的

本合併は、当社グループ経営の一層の効率化を図るため実施するものです。

２． 合併の要旨

(1)合併の日程

 取締役会決議日       平成 24 年 5 月 24 日

 契約締結日         平成 24 年 5 月 24 日

 合併契約承認株主総会    平成 24 年 6 月 28 日

 合併期日（効力発生日）   平成 24 年 10 月 1 日（予定）

（注）本合併は株式会社ケイ･エル宮崎においては、会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併

であるため、株主総会承認を得ずに実施するものであります。

(2)合併方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ケイ・エル宮崎は解散します。

(3)合併比率並びに合併交付金

 当社は、株式会社ケイ・エル宮崎の全株式を所有しており、合併比率の取り決めはありません。

また、本合併による新株式の発行、資本金の増加、並びに合併交付金はありません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

消滅会社は、新株予約権等を発行しておりません。

   (5)その他の事項

    株式会社ケイ･エル宮崎は直前期末決算（平成 24 年 3月期）では債務超過状態にありますので

会社法第 795 条第 2項に基づき、当社定時株主総会にて当該合併の承認をいただく必要があり

ます。

３． 合併当事会社の概要

（平成 24 年 3月 31 日現在）

(1) 商  号 株式会社九州リースサービス（存続会社） 株式会社ケイ・エル宮崎（消滅会社）

(2) 主な事業内容
リース・割賦事業、融資事業、不動産事業、フィ－ビ

ジネス事業、その他事業
融資事業

(3) 設立年月日 昭和 49 年 11 月 1 日 平成 18 年 7 月 10 日

(4) 本店所在地 福岡市博多区博多駅前 4 丁目 3 番 18 号 福岡市博多区博多駅前 4 丁目 3 番 18 号

(5) 代表者 代表取締役社長 藤丸 修 代表取締役社長 黒瀬 健男

(6) 資本金 2,933 百万円 10 百万円

(7) 発行済株式総数 37,143,374 株 200 株

(8) 純資産 17,375 百万円 △87 百万円

(9) 総資産 121,603 百万円 827 百万円

(10) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(11) 従業員数 128 名 -

(12) 主要取引先 一般事業者 一般事業者

(13) 大株主及び

   持株比率

オリックス株式会社    18.00％

福岡地所株式会社     14.72％

ｴﾌ･ｼﾞｪｲ不動産流通株式会社 8.48％

株式会社九州リースサービス  100%

(14) 主要取引銀行

住友信託銀行株式会社

株式会社西日本シティ銀行

株式会社三井住友銀行

-

資本関係 当社は株式会社ケイ・エル宮崎の発行済株式の全数を保有しております。

人的関係 株式会社ケイ・エル宮崎の代表取締役社長黒瀬健男は、当社の役員です。 (15) 当事会社の関係

取引関係 当社は株式会社ケイ･エル宮崎に資金の貸付を行っております。

 (16) 最近 3 年間の業績                                             （単位：百万円）

 株式会社九州リースサービス（存続会社） 株式会社ケイ・エル宮崎（消滅会社）

決  算  期 平成 22 年 3 月期 平成 23 年 3 月期 平成 24 年 3 月期 平成22年3月期 平成23年 3月期 平成 24 年 3 月期

売  上  高 20,762 16,973 15,637 55 52 43

営 業 利 益 2,076 622 1,773 34 33 △128

経 常 利 益 2,018 402 1,701 35 33 △125

当 期 純 利 益 760 663 662 21 20 △136

1 株当り当期純利益 24.34 円 21.28 円 21.28 円 109,428.86 円 102,375.05 円 △682,127.94 円

1 株当り年間配当金 7.5 円 7.5 円 7.5 円 － － ー

1 株当り純資産 525.17 円 546.18 円 568.52 円 142,517.65 円 244,892.70 円 △437,235.24 円

４． 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更は

ありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社完全子会社である連結子会社との合併であり、当社連結業績に与える影響はあり

ません。

以  上